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Pääkirjoitus

Pääkirjoitus LAURI VARTIAINEN n Kuva TANELI TÖRÖLÄ
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Lauri Vartiainen
toiminnanjohtaja

Suomen Raamattuopiston Säätiö

Kuluva syksy on ollut kirkollisesti kuohuvin vuosikymmeniin. Inkerin kirkon pappisvihki-
mys syyskuussa käynnisti myrskyn, jonka seuraukset alkavat realisoitua. Vakavin seuraus 
on kahta kirkkomme lähetysjärjestöä, Kansanlähetystä ja Evankeliumiyhdistystä, uhkaava 
lähetysjärjestöaseman ja miljoonaluokan lähetysmäärärahojen menetys. Tätä kirjoittaes-
sani on vielä epäselvää, mitä piispaikokous asiassa lausuu.  

Olemme Raamattuopistossa asettuneet näiden lähetysjärjestöjen rinnalle, ja asetum-
me yhä. Oma tilanteemme on kyllä toisenlainen, sillä emme juurikaan saa kirkolta mitään 
talousarviomäärärahoja. Olemme ennen kaikkea teidän Raamattuopiston ystävien tuen 
ja testamenttien varassa. Sydämellinen kiitos teille siitä. Siksi olemme hyvin erilaises-
sa asemassa kuin kirkon viralliset lähetysjärjestöt. Lisäksi Suomen Raamattuopis-
ton Säätiön lähetyskenttää on ennen kaikkea Suomi.

Ja maassamme kyllä riittää lähetystehtävää, kasvavassa määrin. Nuori polvi 
lipuu nopeasti kristillisen sanoman ja kirkon ulkopuolelle. Yhä pienempi osa 
lapsista kastetaan, pyhäkoulut ovat harvassa, ja kastamattomat lapset jäävät 
muutenkin kristillisen opetuksen ulkopuolelle. Päät harmaantuvat kirkon-
penkissä ja oudot opetukset ja kristinuskolle vieraat elämäntavat valtaavat 
alaa. Meiltä vaaditaan sopeutumista ajan henkeen. Sitä me emme kuitenkaan 
voi tehdä. 

Raamattuun sidotun omantunnon kohdalla ei voi, ei kannata, eikä saa tehdä 
kompromisseja. Toivomme tilaa kirkossa itsellemme ja kaikille niille, joille pe-
rinteinen, luterilainen, ristikeskeinen opetus on kaikki kaikessa. Nyt vain tuntuu, 
että tilaamme pyritään jatkuvasti kaventamaan. Ja samalla jopa piispat avaavat vä-
kivoimin kirkkoja kristillisen elämäntavan vastaisiin tarkoituksiin. Näin ei tarvitsisi 
olla. Petri Kortelahti tapaa sanoa: ”Joka tahtoo, keksii kyllä keinot. Joka ei tahdo, 
keksii selitykset.”

Me tulemme pysymään sitkeästi tehtävässämme, päätettiin vallan saleissa mitä 
tahansa. Me tulemme ihmisten keskelle, me kerromme hyvää sanomaa Jeesuksesta 
Kristuksesta, Jumalan Pojasta ja maailman Vapahtajasta. Me murramme leipää yh-
dessä. Me rukoilemme ja tutkimme Herran sanaa, vaikka kodeissa, kuten apostolit, jos 
muut ovet edestämme suljetaan. 

Emme ehdoin tahdoin halua riitaa kenenkään kanssa, mutta kellään muulla kuin teillä 
työn ystävillä ei ole valtaa toimintaamme lopettaa tai perustavasti rajoittaa. Paitsi tietenkin 
hyvällä Herrallamme, mutta hän on käskenyt kastamaan, opettamaan, tekemään kaikki 
kansat opetuslapsikseen ja murtamaan yhdessä leipää. 

”Tärkein vaatimus messulle 
on, että siihen sisältyy sanan 
voima ja rukouksen henki niin, 
että se voi varjella osallistujien 
hengellisen elämän. 
PETRI KORTELAHTI
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Kristillisen ihmiskäsityksen 
katoaminen haastaa kirkon
Teksti PETRI VÄHÄSARJA n Kuvat ISTOCKPHOTO ja TIMO LIIRI

Sammeli Juntusen mukaan kirkon työntekijöiden on otettava todesta opin keskeiset asiat, koska 
”ne ovat sanomamme ja aseemme”. 

Dosentti ja kirkkoherra 
Sammeli Juntunen luennoi 
tammikuun alussa Perus-

ta-lehden teologisilla opintopäivil-
lä kristillisen ihmiskuvan katoami-
sesta. Hän viittasi englantilaisen 
teologin Carl. R. Truemanin 
artikkeliin First Things -lehdessä. 
Siinä Trueman kartoittaa ”ihmi-
syyttä mitätöiviä aatevirtauksia”. 

Hän käyttää käsitettä ”lumo-
uksen purkautuminen”, jolla hän 
tarkoittaa sitä, että esimoderni-
na aikana vallalla ollut käsitys 
kosmoksesta merkityksellisenä ja 
kauniina luomakuntana muuttui 
moderniin aikaan tultaessa tarkoi-
tuksettomaksi universumiksi. 

– Alettiin ajatella Nietzschen 
tapaan, että Jumala on kuollut, eli 
häntä ei ole ollutkaan, Juntunen 
totesi. 

– Maailma ei enää ollut lumot-
tu Luojan sille antamalla merki-
tyksellisyydellä. 

Esimerkiksi lumouksen pur-
kaantumisesta, joka meidänkin 
ajassamme vaikuttaa, Juntunen 
lainasi Nobel-palkitun fyysikon 

Steven Weinbergin sanoja: ”Mitä 
ymmärrettävämmältä universumi 
näyttää, sitä tarkoituksettomam-
malta se näyttää.”

– Ihminen on kadottanut 
käsityksen myös omasta merkityk-
sestään, Juntunen arvioi. 

Ihmisyys mitätöityy ajassam-
me myös siksi, että nykymaail-
ma on jatkuvassa muutoksessa. 
Trueman käyttää asiasta termiä 
”liquidity” eli nestemäisyys. 

– Meillä on yhä vähemmän 
pysyvää. Tämä näkyy esimerkiksi 
siinä, kuinka teknologiassa tapah-
tuu koko ajan yhä nopeutuvaa 
muutosta, joka vaikuttaa meidän 
elämäämme, Juntunen kuvasi. 

Tämän keskellä ihminen tarvit-
see jotakin pysyvää. 

– Kirkon pitää puhua ihmisille 
siitä, että Jumala on luoja, ja maa-
ilmassa siksi on jotain sellaista, 
jonka varaan voi perustaa oman 
ihmisenä olemisensa.

TARKOITUKSEN JANO
Kristillisen ihmiskuvan katoami-
nen antaa Juntusen mukaan kir-

kolle mahdollisuuden ”pitää esillä 
sanomaa Kristuksesta tavalla, joka 
löytää tarttumapintaa ihmisistä”.

– Olen kuullut, että keskiajalla 
kukaan ei pystynyt samaistumaan 
Saarnaajan kirjan kuvaukseen, 
että ”kaikki on turhuutta”. Nyt on 
toisin. 

– Ihmiset janoavat elämän tar-
koitusta, ja se on Kristuksessa.

Tämä asettaa kirkolle vaati-
muksen. 

– Mahdollisuuden käyttäminen 
vaatii sen, että kirkko, sen papit ja 
muut työntekijät ottavat todes-
ta kirkon opin keskeisiä asioita, 
kuten Jumalan Pojan inkarnaati-
on, ja kykenevät puhumaan niistä 
ymmärrettävästi. Söpö tunnepuhe 
ei riitä.

– Tässä vaaditaan sellaista 
sisältöä, joka kykenee antamaan 
toivon siitä, että elämän merkityk-
settömyys on voitettu ja ihmisen 
on mahdollista tavoittaa tämä 
omassa elämässään. 

Kristillisen ihmiskuvan esillä 
pitämiselle on tällä hetkellä suuri 
tarve, koska niin sanottu sateen-

” Kirkon pitää puhua ihmisille siitä, että Jumala on luoja,  
ja maailmassa siksi on jotain sellaista, jonka varaan  
voi perustaa oman ihmisenä olemisensa.
SAMMELI JUNTUNEN
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Teksti EETU ILJAMO
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Vuosi on vaihtunut ja on aika 
kiittää jokaista Teistä, jotka 
olette kantaneet Suomen 

Raamattuopiston Säätiötä ru-
kouksin ja lahjoituksin. Ilman sitä 
emme varmasti olisi tässä. Sydä-
mellinen kiitos jokaisesta rukouk-
sesta ja lahjoituksesta.

Samalla on uuden vuoden 
alkaessa aika kääntää katse kohti 
alkanutta vuotta ja sen varainhan-
kintaa.

Joulun aikana aloitettu joulu-
keräys on yhä käynnissä ja tiedot 
lahjoittamiseen löytyvät myös 
tämän Ystäväviestin mukana tul-
leesta keräyskirjeestä.  

Uudelle vuodelle jatkuneen 
joulukeräyksen lisäksi myös 
Raamattuopiston musiikkilinja on 
käynnistänyt keräyksen: Musiik-
kilinjalaisten ahkerassa käytössä 

Katsaus kevään  
varainhankintaan

jo pitkään toiminut Tusculumin 
rakennus joutui remontoitavaksi, 
ja remontin kustannukset ovat 
saavuttaneet jo nyt yli 300 000 
euron hintalapun. Musiikkilinjalle 
annettu tuki meneekin ainakin 
koko kevätkauden lyhentämättö-
mänä Tusculumin remontointiin. 
Lahjan Tusculumille voi antaa 
verkossa musalinja.fi/lahjoita, tai 
tilisiirtona FI73 5720 2320 1095 43 
musiikkilinjan viitteeseen 130 000 
612 517.

Vielä kerran, sydämellinen 
kiitos teille jokaiselle. Yhteistyöl-
lämme myös tämä vuosi tulee 
onnistumaan. Herran siunausta 
uuteen vuoteen! n 

Kirjoittaja on Raamattuopiston 
varainhankinnan koordinaattori

Sinun tukesi  
mahdollistaa 
työmme

Tee lahjoitus:

Soita 0600-02650 (21,86 € + pvm)

MobilePay-lahjoituksena 
käyttämällä lyhytnumeroa 13542

Lähetä tekstiviestin  
numeroon 16588. 
Kirjoita viestiin lahjoituksesi summa ja 
välilyönti SRO, eli joko 5 SRO, 10 SRO, 20 
SRO tai 40 SRO.

Verkkopankin kautta 
osoitteessa sro.fi/lahjoita

KIITOS LAHJASTASI!
lisätiedot ja keräyslupa:  
sro.fi/lahjoita
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kaari-ideologia valtaa alaa myös 
kirkossa. 

– Eihän tilanne ole ollut kuin 
viimeiset 20 vuotta tällainen, että 
sukupuolikysymys on hypännyt 
kirkon keskeiseksi asiaksi, Juntu-
nen toteaa. 

– Kirkko ei ole osannut reagoi-
da siihen.

TERVE JÄRKI
Ongelmana on Juntusen mukaan 
se, ettei kirkolla ole ”luomisen 
teologiaan liittyvää dogmaa juuri 
ollenkaan”. 

– Uskontunnustuksessa tun-
nustetaan taivaan ja maan Luoja, 
mutta varsinaisessa kristillisen 
opin muodostuksessa 300-luvulla 
ei luomisteologisia asioita käsi-
telty, ja sen vuoksi kirkko ei osaa 
niitä käsitellä. 

Nyt pitäisi kuitenkin osata. 
Paine on kova. 

– Se on ihan älyttömän vai-
keaa. Ihmiset kokevat perinteisen 
opetuksen vääryytenä ja transsu-

Kirkkoherra Sammeli Juntusen mielestä kirkon tulee olla myös älyllisessä keskustelussa ajan hermolla. 
Muuten on vaarana, että kristinuskoa pidetään taikauskona. 

kupuolisten kiusaamisena. 
– Pitäisi toimia niin, ettei sel-

laista kuvaa syntyisi. Itse ainakin 
yritän vedota terveeseen järkeen. 
Että hyvänen aika, miettikää nyt 
vähän. Kyllä se sukupuoli selkeästi 
liittyy kehoon.

Sydämet eivät kuitenkaan 
yleensä käänny järki edellä.

– Pitäisi mennä sitä kautta, 
että ihmiset vakuuttuisivat kris-
tinuskon totuudesta jonkin muun 
kuin luomisteologian kautta. Jos 
armo ja hyvyys jotenkin koskettai-
sivat, voisi järki palata, Juntunen 
pohtii. 

Hänen mielestään kirkon pi-
täisi kuitenkin olla myös intellek-
tuaalisesti ajan hermoilla, ”kuten 
keskiajalla”. 

– Vaikka sellainen ei kaikkia 
puhuttelisikaan, se auttaisi siinä, 
ettei kristinuskoa pidettäisi van-
hanaikaisena taikauskona. Kirkon 
pitää olla relevantti. 

– Saarnoissa ovat kuitenkin 
tärkeämpiä vähän helpommat 
asiat. Pidän seurakuntaelämän 

kannalta olennaisimpana yhtei-
söllisyyttä ja vapaaehtoistyön 
lisäämistä. Että kristityt löytävät 
yhteisön, jossa he voivat kasvaa 
uskossa, yhteydessä toisiinsa ja 
Jumalaan, Savonlinnan seurakun-
nan kirkkoherrana työskentelevä 
Juntunen sanoo. 

Hän kertoo kirjoittavansa par-
haillaan kirjaa taivaasta. 

– Kristus on voittanut kuole-
man ja tuonut esiin katoamatto-
muuden. Se on sanomamme, ja 
se on aseemme. Ruumiin ylös-
nousemusta ja tulevan maailman 
elämää tulee pitää esillä.

Juntunen korostaa, ettei taivas 
ole mikään henkinen sfääri. 

– Jumala uudistaa koko luo-
makunnan ja antaa meille ikui-
sen elämän siellä, uudistetussa 
ruumiissa. 

– Ehkä tämä voisi tuoda toivoa 
myös ilmastoahdistuksen keskelle, 
Juntunen sanoo. n

Säätiön taloudesta

Tien sinne  
te tiedätte
Kirkkonäytelmä, joka kertoo pääsiäisen 
tapahtumat musiikin ja draaman keinoin. 
Tekstilähteenä Johanneksen evankeliumi.

Ke 20.3.2024 klo 18  
Suomen Raamattuopisto  

(Helsingintie 10, Kauniainen)

Pe 22.3.2024 klo 19  
Kirkkonummen kirkko  

(Tallinmäki 1, Kirkkonummi)

La 23.3.2024 klo 19  
Viikin kirkko  

(Agronominkatu 5 Helsinki)

Ti 26.3. 2024 klo 19  
Luther kirkko  

(Fredrikinkatu 42 Helsinki)
KIRJOITTANUT JA SÄVELTÄNYT  
TYTTI ISSAKAINEN (OS. JÄPPINEN)  
OHJAUS LIISA KOSONEN  
KUORONJOHTAJANA KAISU RAUHAMAA 
JÄRJESTÄJINÄ  
SUOMEN RAAMATTUOPISTON 
KANSANOPISTO JA OPKON YSTÄVÄT 

KÄSIOHJELMA 10€  
(VAPAAEHTOINEN MAKSU)



Viisikielinen  
10 vuotta!
Suomen Raamattuopisto juhlii 10 
vuotta täyttävää Viisikielinen-lau-
lukirjaa sarjalla yhteislaulutilai-
suuksia vuoden 2024 aikana. 
Ensimmäiset tilaisuudet pidetään 
vuoden alussa Pohjois-Karjalassa 
yhteistyössä seurakuntien kanssa 
musikantti Jari Nivan ja juontaja 
Tarja Kasurisen johdolla.

Juhlavuoden pääjuhla pide-
tään Järvenpää-talossa Hengelli-
sillä syventymispäivillä 24.8.2024. 
Pääjuhlassa lauletaan yhdessä ja 
kuullaan laulukirjan syntyvaiheis-
ta.

Laulutilaisuuden järjestämi-
sestä omalle paikkakunnalle voi 
tiedustella musiikkisihteeri Anna 
Pöyhöseltä, Raamattuopiston 
vapaaehtoisilta musikanteilta tai 
aluejohtajilta.

Viisikielinen näki päivänvalon 
keväällä 2014. Julkaisijoina toi-
mivat Kylväjä, KRS, Medialähetys 
Sanansaattajat, Kansanlähetys, 
Opko ja SRO. Kirjan kustantaja on 
Perussanoma Oy. Yli 400 laulua 
sisältävästä Viisikielisestä otettiin 
juuri 12:s painos.
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Maija Nyman on tehnyt työuransa 
Kansan Raamattuseurassa. 

– Olen tehnyt siellä naistyötä, 
parisuhdetyötä ja vaikka mitä. 

– Hiljattain Anne Pohtamo 
pyysi minua mukaan Raamattuo-
piston OlenNainen-tiimiin. Olen 
samassa tiimissä Sari Savelan 
kanssa. Mielelläni olen käytettä-
vissä. 

Suomen Raamattuopiston 
OlenNainen-työtä tehdään yh-
teistyössä paikallisseurakuntien 
kanssa. Lisäksi Raamattuopistossa 
Kauniaisissa järjestetään Hyvän 
äärellä -naistenpäiviä. Viimeksi ne 
pidettiin lokakuussa, ja paikalla oli 
arviolta 150 naista. 

Maija Nyman kertoo, että kun 
naiset ovat keskenään, syntyy 
erityislaatuinen yhteys. 

– Naisen elämänkaaressa on 
vaiheita, jotka yhdistävät.

– Usein syntyy turvallinen 
ilmapiiri puhua kipeistä asioista. 
Moni sulkisi suun, jos läsnä olisi 

OlenNainen-työn uusi jäsen Maija Nyman: 

”Moni sulkisi suun,  
jos läsnä olisi miehiä”
Teksti ja kuva PETRI VÄHÄSARJA

miehiä, Nyman toteaa. 
Hän jatkaa antavansa Raamat-

tuopiston työhön ”ainakin oman 
persoonansa”. 

– Olen kirjoittanut kirjoja Raa-
matun naisista ja parisuhdeasiois-
ta. Puhun rosoisesta rakkaudesta. 
Tämän ikäisenä uskaltaa panna 
itsensä peliin. 

– En halua puhua silotellusta 
elämästä. Evankeliumi on kuiten-
kin kirkas. Se on täydellistä armoa. 

Mitä sitten tarkoitat rosoisuu-
della?

– Sitä, että uskaltaa katsoa 
omia virheitä ja heikkouksia, Ny-
man vastaa. 

– Elämä on tietynlaista jän-
nitettä. Polku aukeaa, ja sitten 
yhtäkkiä tulee jokin kipu. Lankea-
minen, yllätys. Huomaa tehneensä 
väärin. 

– En tunne yhtäkään kristittyä, 
joka ei olisi langennut. Se pitää 
uskaltaa myöntää, koska ihmiset 
samaistuvat siihen. 
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Nuorten vappu- ja adventtitapah-
tumat vetivät nuoria seurakunnista 
ympäri maan. Pro Fide, Doulos, 
Disciples ja Onnelliset Vaeltajat 
soittivat ja julistivat. Pro Fiden 
manageri Heikki Haataja piti palo-
puheita. 

Ryhmä koululaisia saapui maal-
ta vapputapahtumaan. Olin heidän 
joukossaan. En osannut silloin aja-
tella, että asun aikuisena pääkau-
punkiseudulla ja Raamattuopisto 
tulee tärkeäksi koko perheelleni. 

Raamattuopiston Hengellisiä 
syventymispäiviä pidettiin ensin 
Kallion kirkossa, ja sitten Johan-
neksen ja Temppeliaukion kirkois-
sa. Temppeliaukiossa oli myös Pro 
Fiden konsertti. Mieheni Markku, 
jonka tapasin myöhemmin, oli 
kuuntelemassa. Nuorten Rukous-
rengas-lehti vaihtui Ystäväviestiin. 
Herää Valvomaan ja Elämä -lehdet 
ovat tallessa. Markku on sitonut 
1980-luvun vuosikertoja kirjoiksi.

Musalinjan konsertit ovat 
oivallisia tilaisuuksia kutsua nuoria 
maahanmuuttajia. Olemme tuo-

neet heitä konsertteihin jo vuodes-
ta 2015. Myöhemmin monet kristi-
tyiksi kääntyneet ovat vierailleet ja 
opiskelleet Raamattuopistolla.

Näinä aikoina on tärkeää tukea 
luterilaisia herätyskristillisiä jär-
jestöjä. Olemme kokeneet Raa-
mattuopiston opetuksen hyväksi 
ja läheiseksi. Siksi halusimme 
perustaa rahaston tukemaan 
sen toimintaa pysyvällä tavalla. 
Perustaminen onnistui helposti 
olemassa olevan säätiön kautta. 
Vanhan Raamattuopiston sääs-
tölippaan tekstiä lainaten: Tule 
sinäkin mukaan!

Toiminnanjohtaja Lauri Varti-
aisen kommentti:
Iloitsemme tästä avauksesta ja 
mahdollisuudesta tukea vähäva-
raisten opiskeluja hengellisissä 
opinnoissa. Rohkaisemme muitakin 
tällaiseen toimintaan. Jenun rahas-
ton peruspääomaa voivat muutkin 
kartuttaa, samoin perustaa omia 
rahastojaan yhdessä sovittuun 
tarkoitukseen. 

Hilpi ja Markku Jenu 
perustivat nimikkorahaston 
opiskelijoiden tukemiseksi
Teksti ja kuva HILPI JENU

Vuosikymmeniä Suomen Raamattuopiston toiminnassa mukana 
olleet Hilpi ja Markku Jenu perustivat nimikkorahaston Suomen 
Raamattuopiston Säätiön yhteyteen.  

Meiltä ja muualta

Alfa-kurssi oli 
uskoa syventävä 
matka
Syksyllä alkaneeseen Alfa-kurs-
siin kuului 11 kokoontumista ja 
viikonloppuleiri. 

– Alfan keskeinen idea on 
vapaus ja avoimuus. Jokainen saa 
olla mukana tai vapaasti myös 
jäädä kesken pois, ja saa myös 
olla juuri sitä mieltä kuin on, 
ketään ei painosteta mihinkään. 
Luotetaan, että Jumala tekee 
työtä ihmisissä – ja niin tapah-
tuu, kuvailee Raamattuopiston 
jumalanpalvelusyhteisön teologi 
Jenni-Kristiina Liiri. 

– Aktiivisia osallistujia on ollut 
13, joista suuri osa on löytänyt 
nyt tiensä ensimmäistä kertaa 
opistolle.Kurssi on ollut tosi 
antoisa, ja ryhmä haluaakin jatkaa 
yhdessä edelleen. Siksi syksyn 
alfalaisille perustetaan "Beta-ryh-
mä" eli oma raamattupiiri, kurssin 
emäntänä ja isäntänä toimineet 
Anu ja Tuomo Ylhäisi kertovat. 

Kurssin osallistuja Riitta Kal-
lio kertoo oppineensa sen aikana 
uskonkysymysten jakamisen 
tärkeydestä. 

- Tunnelma on ollut hyväksyvä, 
yhteyttä rakentava sekä hengellis-
tä elämää syventävä. 

Seuraava Alfa-kurssi järjeste-
tään keväällä 1.2. alkaen.
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Suomen Raamattuopisto
Helsingintie 10, 02700 Kauniainen 

info@sro.fi, p. 09 5123 910, raamattuopisto.fi

Jumalanpalvelukset  
joka sunnuntai klo 11. 
Iltapäivämessut  
4.2., 18.2., 3.3., 17.3., 7.4.,  
21.4., 5.5. ja 19.5. klo 16.
Avoimien ovien luennot  
joka torstai klo 10.45.
Nuorten raamis  
perjantaisin klo 18.

HELMIKUU
2.–4.2. Viisauden lähteillä  
 – Raamatun viisauskirjallisuus  
 aikamme ihmisen oppaana
3.–4.2. Avioliittotyön koulutus
6.2. Sana Soi-ilta
9.–11.2. Sisälle Sanaan – Apostolien teot
10.–11.2. Hänen majesteettinsa palveluksessa  
 – Leiri kirkon alojen opiskelijoille

MAALISKUU
1.–3.3. Sanan ja rukouksen viikonloppu:   
 Talven raamattupäivät
1.–3.3. Sisälle Sanaan – Paavalin kirjeet
8.–9.3. Soul ja R&B -laulukurssi
8.–10.3. Sielunhoidon opintopäivät:  
 Isän ja äidin valo ja varjo ihmisen  
 elämän matkalla
22.–24.3. Varhaisen kirkon aarteet

HUHTIKUU
5.–7.4. Hyvän äärellä -naistenpäivät:  
 Jeesus ei ole vaihtoehto,  
 Hän on elämän ehto
12.–14.4. Sisälle Sanaan – Katoliset kirjeet  
 ja Heprealaiskirje
19.–21.4. Eläkkeelle – neljäs ja paras  
 elämänvaihe
19.–21.4. Avioliiton keväthuolto

Viisauden lähteillä – Raamatun 
viisauskirjallisuus aikamme ihmisen 
oppaana 2.–4.2.2024
Raamatun viisaus on levollista, lohduttavaa ja silmiä 
avaavaa. Sen kuunteleminen on juuri nyt ehkä tär-
keämpää kuin koskaan aiemmin. Kouluttajina toimivat 
Erkki Jokinen, Raimo Mäkelä ja Timo Junkkaala.
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Lisää Urheilulinjasta:
raamattuopisto.fi/ 

urheilulinja

–Pohdin eri vaihtoehtoja ja 
lopulta päädyin ystävän 
ehdotuksesta Urheilu-

linjalle. Raamatun tuntemus on 
lisääntynyt ja oma usko vahvistu-
nut. 

Rasmus opiskelee teologiaa 
ja viettää välivuotta Helsingin 
yliopistosta. Hän kokee saaneensa 
SRO:ssa hyviä valmiuksia toimia 
tulevaisuudessa seurakunnan pai-
menena, joka yhdistää liikunnan 
sulavaksi osaksi työtään. 

–Kristillinen urheilutyö on 
intohimoni, valmennan kahta 
seurakunnan joukkuetta ja ha-
luan myös kehittyä urheilijana ja 
valmentajana. Halusin myös oppia 
uutta Raamatusta ja ymmärtää 
sitä paremmin. 

Rasmus ja Ellinoora pitävät 
Urheilulinjan treenejä tehokkaina, 
mutta tärkeintä on yhdessä liikku-
misen hyvä meininki. 

Lähetyskentältä viime vuonna 
palannut liikunnan ohjaaja YAMK 
Niko Ijäs vetää Urheilulinjaa ja on 

Urheilulinjalla yhdessä liikkumisen hyvä 
meininki ja keskusteluja uskosta ja elämästä
Teksti MARJA-KAARINA MARTTILA n Kuva ILARI KÄRKI

Elli-Noora Koivisto ja Rasmus Aho opiskelevat Suomen Raamattuopiston Urheilulinjalla. 
Opinnoissa parasta on ollut kehittyminen urheilijana, syvälliset keskustelut elämästä ja uskosta 
sekä uudet uskovat ystävät. Elli-Nooralle liikunta on iso osa elämää, niinpä hän halusi viettää 
aikaa itselleen tärkeiden asioiden, Raamatun ja urheilun parissa.  

ideoinut lukuvuodeksi monipuo-
lisen ohjelman, jossa jokainen voi 
liikkua omasta lähtökohdastaan 
käsin. Hän lupaa, että kunto ko-
hoaa varmasti.  

– Jumala kutsuu meitä käyt-
tämään meille annettuja taitoja 
Hänen valtakuntansa työssä, jossa 
viedään ilosanomaa eteenpäin. 
Jokainen meistä on luotu liik-
kumaan. Liikunta onkin meille  
yhteinen asia, jota harrastaessa on 
myös luontevaa kertoa elämänsä 
tärkeimmästä asiasta, Jeesuksesta 
ja kutsua treenikavereita mukaan 
seurakunnan toimintaan. 

Elli-Noora ja Rasmus vakuutta-
vat, että Urheilulinja sopii kaikille, 
kuntotasosta riippumatta. He 
suosittelevat linjaa erityisesti niille, 
jotka haluavat syventyä uskon-
elämän kysymyksiin ja samalla 
liikkua säännöllisesti ja tavoitteel-
lisesti uskovien kavereiden kanssa.  
Urheilulinjalla voi liikkua omaksi 
huviksi tai hyvinkin tavoitteelli-
sesti pyrkien kehittymään omassa 

lajissa tai ohjaajana sekä valmen-
tajana. Niko Ijäs muistuttaa, että 
kristittyinä meitä kehotetaan 
elämään valona tässä maailmassa. 
Urheilumaailmassa on mukana 
kaiken ikäisiä ihmisiä ja se on-
kin hyvä paikka olla aktiivisesti 
mukana ja samalla heijastamassa 
Jumalan rakkautta muille liikkujil-
le. Tämä on Urheilulinjan keskei-
nen tavoite. Linjalle on jatkuva 
haku, joten laita hakemus Nikolle, 
jos tämä kosketti Sinua tai kerro 
ystävällesi. n

Sielunhoidon opintopäivät: 
Isän ja äidin valo ja varjo ihmisen 
elämän matkalla 8.–10.3.2024
Miten suhde omiin vanhempiin vaikuttaa ihmisen 
elämässä kohdusta hautaan? Kurssilla paneudutaan 
teemaan monesta näkökulmasta, joita sielunhoitaja 
voi käyttää omassa työssään apuna keskusteluissa. 
Kouluttajina toimivat Saara Kinnunen, Anni-Maria Laato 
ja Marja-Kaarina Marttila.

Raamattuopisto Kauniaisissa

Varhaisen kirkon aarteet  
22.–24.3.2024
Jakamattoman kristinuskon ikuisten totuuksien äärel-
lä olemme tällä viikonloppukurssilla, jolla kurkistam-
me varhaisen kirkon ekumeeniseen aarrearkkuun. 
Pohdimme muun muassa sitä, millainen käsitys jaka-
mattoman kirkon aikana oli Jumalasta ja Raamatusta, 
mitä opetettiin moraalikysymyksistä, sakramenteista 
ja kirkosta.



Vuokatinrannantie 8, 88610 Vuokatti
Puh. 08 619 470, info@vuokatinranta.fi  

www.vuokatinranta.fi

MAALISKUU
4.–8.3. Lumiloma 1
11.–15.3. Lumi-Arkki
18.–22.3. Lumiloma 2
29.3.–1.4. Nuorten ja nuorten  
 aikuisten pääsiäisleiri

HUHTIKUU
3.–7.4. Kevät-Arkki
11.–14.4. Kuolema, syntymäpäiväni!  
 – Kurssi avuksi kuoleman   
 kohtaamiseen
19.–21.4. Hyvän äärellä  
 – Naisten päivät
19.–21.4. Miestä väkevämpi  
 – Miesten päivät

Päiväpiirit joka toinen  
maanantai klo 11
Opetus, keskustelua aiheesta, lopuksi  
kahvi/tee ja arpajaiset

Keskiviikon raamattuluennot klo 19  
Luennoitsijat vaihtuvat, kahvitarjoilu  
klo 18.30, lopuksi keskustelua aiheesta.
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Isoskoulutuksessa mukana 
olevien nuorten pohdinnoissa 
toistui tarve tulla kuulluksi ja 

ymmärretyksi. Aikuiseksi kasva-
minen on lisääntyvän vastuun ja 
toisaalta edelleen kodin ja kou-
lun asettamien rajojen kanssa 
tasapainottelua, mikä voi välillä 
tuntua aika raskaalta. Yksinäisyys, 
suorituspaineet, päihteiden käyttö 
ja mielenterveyden haasteet ovat 
nykyään läsnä monien nuorten 
elämässä, ja vaikka itsellä olisi 
asiat hyvin, monet nuoret ovat 
hyvin huolissaan kavereidensa 
hyvinvoinnista. 

Mitä meiltä aikuisilta sitten 
toivotaan? Tässä muutamia hyviä 
ehdotuksia: 

– Nuorten ongelmat eivät usein 
näy juurikaan ulospäin. Eli keskus-
telkaa nuorten kanssa.

– Kaikilla nuorilla ei välttämät-
tä ole kovin hyvät välit vanhem-
piinsa, eikä kumpikaan yritä tehdä 
asialle mitään. Uskon, että paras 
ratkaisu tähän olisi hyvä keskuste-
lu ja toisten kunnioittaminen.

– Aikuisten pitäisi enemmän 
vain olla vierellä ja kuunnella. Ei 
välttämättä jaella niin paljon pa-

Kuunteleminen ja läsnäolo on tärkeää 
– nuorten terveisiä aikuisille 
Teksti TIINA KARLSSON n Kuva UNSPLASH

Mitä meidän aikuisten pitäisi tietää tämän hetken nuorten elämästä? Ja mikä merkitys 
seurakunnalla ja uskolla on nuorten hyvinvoinnille? Näihin kysymyksiin vastasivat 
Raamattuopiston isoskoulutuksen ja syksyn nuortenleirin osallistujat. 

rannusehdotuksia, vaan ihan vaan 
kuunnella, mitä nuori oikeasti ko-
kee. Silloin nuorten olisi helpompi 
lähestyä aikuisia. 

– Aikuiset voivat olla avuksi 
olemalla kiinnostuneita nuorten 
elämästä ja olemalla siinä aktiivi-
sesti mukana. Tärkeintä on, että he 
kohtelevat nuoria rakkaudella.

Nuortenleirin osallistujien poh-
dinnoissa hyvinvoinnin kannalta 
tärkeinä asioina mainittiin mm. 
kaverit, harrastukset ja vapaus 
jatkuvasta suorittamisesta. Monille 
nuorille myös uskolla ja seura-
kuntayhteydellä on iso merkitys 
elämässä.

– Usko merkitsee minulle loh-
tua, tukipilaria ja pohjaa päätöksil-
le. Se vaikuttaa elämääni eri tavoin 
ja pyrin toimimaan kristillisellä 
arvopohjalla. Olen saanut uskon 
myötä myös uusia ystäviä.

– Leireillä varsinkin isos-
hommien kautta olen kokenut 
kuuluvani johonkin porukkaan, 
jossa kaikkia arvostetaan ja jossa 
uskaltaa olla oma itsensä. Lisäksi 
säännöllinen leireillä käynti ja isos-
hommat ovat vahvistaneet omaa 
uskoa ja halua elää kristillisten 

arvojen mukaan.
– Usko on sellainen tukipilari 

elämässä, johon voi aina turvautua 
ja luottaa. Minun ei tarvitse miet-
tiä, riitänkö Jumalalle sellaisena 
kuin olen.

– Leireiltä saan vahvistusta 
uskonelämään ja muistutuksia elä-
män tärkeistä asioista. Sekä myös 
apua oman elämän haasteiden 
kohtaamiseen ja läpikäymiseen. 

– Usko merkitsee turvaa. Käy-
tännössä siis sitä, että vaikka kaikki 
muu mun elämässä muuttuisi ja 
horjuisi, niin Jumala ei ikinä muutu 
ja Jeesukseen saa aina turvata.

– Lopulta kun ketään muuta ei 
kiinnosta, Jumalaa kiinnostaa.

Vaikka me aikuiset emme ehkä 
aina sitä näe, niin nuoret arvosta-
vat meidän tukeamme, ja kaikkia 
meitä tarvitaan: esirukoilijoina, 
vanhempina, kummeina, isovan-
hempina, sukulaisina, kasvatus-
työn ammattilaisina, seurakunta-
laisina ja lähimmäisinä. Miten sinä 
voisit tänään olla jonkun lapsen, 
nuoren tai nuoren aikuisen tukena 
ja apuna? n

Sanan valoa tarjotaan 
Vuokatinrannan keväässä

Olemme menossa kevättä kohti. Jeesus-valo pysyy mu-
kanamme joka hetki, oli sitten hämärämpää tai valoi-
sampaa, raskaampaa tai kevyempää. Vuoden alussa 

on hyvä miettiä, missä voisi levähtää sanan äärellä. Kevään 
kansanopistokurssi-tarjontamme on runsas.

Lumilomat 1 ja 2, Lumi- ja Kevät-Arkki johtavat osallistu-
jansa oppimaan Raamatusta. Opetusten lomassa on mahdol-
lista osallistua hiihto- tai lumikenkäretkille puhtaassa luon-
nossa. Vuokatinrannan ateriat antavat voimia retkeilijälle. 

Nuorille ja nuorille aikuisille on pääsiäisenä oma tapahtu-
ma. Ohjelmassa on yhteistä aikaa Raamatun äärellä, uusien 
ja vanhojen ystävien tapaamista, ulkoilua, illanviettoja ja 
vaikka mitä mukavaa!

Huhtikuussa on kurssi avuksi kuoleman kohtaamiseen. 
Kurssilla käsitellään muun muassa seuraavia asioita:                                                                                                                                        

– Kristillinen kuolema perustuu kristinuskon ydinsano-
maan: Jeesus on ylösnoussut Herra. Hänen kanssaan opim-
me tuntemaan kuoleman kukistumisen ja iloitsemaan siitä.

– Mitä kristitty kokee elämän viimeisinä päivinä ja kuolles-
saan? Opimme tuntemaan viimeiset kiusaukset ja kärsimyk-
sen ja löytämään niihin avun. Selvitämme myös saattohoidon 
tuomaa apua.

Erään edellisellä kurssilla käyneen henkilön palaute 
kurssista: ”Jokaisen pitäisi käydä tämä kurssi.” Koulutus sopii 
kaikille, joita kuolema koskettaa – ammattiauttajille, vapaaeh-
toisille, läheistään tukeville. Myös kuolemaa pelkääville kurssi 
on avuksi.

Naisten- ja miestenpäivillä pohditaan profeettojen sano-
maa. Viikonlopun aikana on myös musiikillista tarjontaa Sana 
Soi -illan merkeissä Sotkamon kirkossa. Lauantaina Elämäni 
henksuissa arvaillaan, kenen lempikappaletta esitetään sekä 
lauletaan yhteislauluja. Naistenpäivät ovat samanaikaises-
ti Miestenpäivien kanssa, mikä mahdollistaa pariskuntana 
saapumisen. Voit koota myös pienen porukan tai tulla yksin 
mukavaan joukkoon.

Varaa itsellesi oma viikko tai viikonloppu ja ilmoittaudu 
mukaan kurssille Vuokatinrannan upeaan kurssikeskukseen. 
Toivotamme jokaisen lämpimästi tervetulleeksi!

Sari-Anne Vauhkonen

Vuokatinranta Lasten ja nuorten maailmasta



Jatkis – linja oppivelvollisille

Polku korkekouluopintoihin

Jatkis-linja on peruskoulunsa 
päättäneelle oivallinen paikka 
ottaa seuraava askel opinnoissa ja 
itsenäistyä turvallisessa ympäristössä.

Polku korkeakouluopintoihin -linja 
valmistaa sinua pääsykokeisiin ja 
korkeakouluopintoihin innostavassa 
porukassa.

Kristittynä Suomessa

Yki-treeni Tiimityön linja

Kristittynä Suomessa -linja on 
kotoutumiskoulutusta, jossa 
kielen oppimisen lisäksi vahvistat 
identiteettiäsi uudessa kotimaassa.

Yki-treenin käytyäsi selviät 
paremmin Yleisestä kielitutkinnosta 
ja sinulle avautuu uusia työ- ja 
opiskelumahdollisuuksia. 

Tiimityön linjalla voit palvella 
omilla lahjoillasi ja löydät paikkasi 
tiimipelaajana.

Musiikkilinjalla kehityt muusikkona, 
saat soittokavereita ja olet valmiimpi 
musiikin jatko-opintoihin.

PK international vie sinut 
kansainvälisiin seikkailuihin ja olet 
mukana kokemassa lähetystyön arkea.

Missiomusalinjalla tutustut  
kulttuureihin ja viet ilosanomaa  
musiikin keinoin

LÄHETYS

Raamatun peruskurssi nuorille

Nuorten Raamatun 
peruskurssilla, eli PK:lla löydät 
elämällesi suunnan ja saat uusia 
kavereita.

Musiikkiopinnot

Urheilulinja

Urheilulinjalla kehityt urheilijana,  
opit liikunnanohjauksen ja  
valmentamisen taitoja ja osallistut  
kristilliseen urheilutyöhön.

Avoin raamattukoulu

Avoin Raamattukoulu on irtiotto 
arjesta toisten kristittyjen kanssa 
Jumalan sanan merkeissä. 

Lisää kaikista linjoista raamattuopisto.fi
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Riitta Lemmetyisen uutuus-
kirjan arkisissa tarinoissa 
on hengellinen viesti
Teksti PETRI VÄHÄSARJA n Kuva JANI LAUKKANEN

– Minua ovat puhutelleet kirjaan löytämäni tarinat. Olen korjannut 
niiden kieliasua kyyneleet silmissä, Lemmetyinen kertoo. 

Mihin Einstein hukkasi 
matkalippunsa? Kannat-
tiko vaihtokauppa? Mitä 

rakkauskirjeille tapahtui? Voiko yksi 
kuiskaus muuttaa kaiken?

Nämä kysymykset houkuttele-
vat tarttumaan Riitta Lemmetyisen 
uuteen kirjaan Tämän auringon 
alla – tarinoita elämästä, Jumalasta 
ja siltä väliltä, jonka Perussanoma 
julkaisee maalis-huhtikuussa. 

Lemmetyisen mukaan kyseessä 
on lahjakirjaksi soveltuva kokoel-
ma. 

– Monet arkielämän kokemuk-
set voivat puhutella hengellisesti, 
kirjailija kuvailee. 

Kirja koostuu napakoista tari-
noista. 

– Kirjoittaessani olen ajatellut 
erityisesti ihmisiä, jotka eivät ole 
välttämättä läheisissä tekemisissä 
uskonasioiden kanssa, mutta jotka 
kuitenkin aika ajoin miettivät niitä. 

– Monilla on myös läheisiä, 
joille he haluaisivat kertoa Juma-
lasta, mutta eivät ehkä osaa. Tämä 
kirja voi olla hyvä apuväline siinä, 
Lemmetyinen sanoo. 

Hän on aiemmissakin kirjois-
saan kertonut arkisia tarinoita. 

– Olen mieltynyt tarinoihin, 
koska ne koskettavat tunteita. Se, 
mikä koskettaa tunteita, pysyy 
muistissa. 

YLLÄTYKSIÄ ARJESSA
Kirjan tarinat ovat Lemmetyisen 
mukaan tosijuttuja, joita hän on 
kuullut. 

– Olen saanut tarinoita myös 
ulkomailta, sillä minulla on muun 
muassa Saksassa ja Norjassa 
ystäviä, jotka tekevät samanlaista 
työtä kuin minäkin, eli julistavat 
evankeliumia tarinoiden avulla. 

– Kerron Jumalan yllätyksistä 
ihmisten arjessa, Lemmetyinen 
kiteyttää. 

Tämän uuden kirjan tarinoiden 
keräämiseen meni hänen mukaan-
sa noin vuosi. 

– Ei näitä juttuja joka oksalla 
kasva.

Tarinoidensa avulla Lemme-
tyinen haluaa välittää keskeisiä 
kristinuskon totuuksia. 

– Pelastus, sovitus, Kristuksen 
elämä. Haluan kertoa oleellisen 
helpossa muodossa. 

– Minua ovat itseänikin puhu-
telleet ne tarinat, jotka olen tähän 
kirjaan saanut. Korjatessani olen 
lukenut niitä kyyneleet silmissä. 

ISÄN JALANJÄLJISSÄ
Lemmetyisen mieltymys jutun 
iskentään juontuu hänen lapsuu-
destaan. 

– Isäni oli seurakuntapappi-
na Kotkassa ja asuimme kirkon 
vieressä. Kun olin lapsi, isä käski 
meidät sunnuntaisin kirkkoon. 
Oli pakko osallistua. Protestoin 
kirkon penkissä, kun piti kuunnella 
oman isän saarnaamista. Hänen 
saarnoissaan oli kuitenkin niin 
vetäviä tarinoita, ettei niitä voinut 
olla kuuntelematta loppuun. Isä oli 
loistava tarinankertoja. 

– Olen käyttänyt isäni tarinoita 
aiemmissa kirjoissani, mutta ne on 
nyt käytetty loppuun, Lemmetyi-
nen toteaa 

Uutuuskirjansa Lemmetyinen 
soisi kuluvan myös kirkon työnte-
kijöiden käsissä.

– Olen aiemmin saanut palau-
tetta, että tarinoitani on luettu niin 
kouluissa kuin palvelutaloissakin. 
Kohderyhmää ovat kaikki vauvas-
ta vaariin. Diakonien ja pappien 
työhön kuuluu paljon hartaushet-
kiä, joiden pitämisessä tarinoitani 
voi hyödyntää. Saarnoissakin saisi 
olla tällaista havainnollistamista, 
Lemmetyinen ehdottaa. 

Tämän auringon alla – tarinoita 
elämästä, Jumalasta ja siltä väliltä 
-kirjan on kuvittanut luontokuvil-
laan pastori ja valokuvaaja Erkki 
Jokinen.  n
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Perussanoma

Mistä olet kotoisin?  
Sipoosta. Nyt asumme 
Kivenlahdessa. Olemme 

vaimoni Maritan kanssa uusioper-
he. Maritalla on kolme lasta, joista 
kaksi vanhinta on jo muuttanut 
pois kotoa. Meillä on myös Ai-
no-kissa. 

Mikä on koulutustaustasi?
Olen kauppatieteiden maisteri ja 
farmaseutti. 

Missä olet työskennellyt 
aiemmin?
Olin ensin reilu 20 vuotta perhe-
yrityksessä, joka oli luontaistuot-
teiden, luontaiskosmetiikan ja 
urheiluravinteiden maahantuonti- 
ja tukkuliike. Se oli isäni perus-
tama. Sen jälkeen olin muissa 
maahantuonti- ja tukkuliikkeissä. 
Lisäksi olin vuoden ajan Helsingin 
juutalaisen seurakunnan talous- ja 
hallintopäällikkönä. Ennen tänne 
tuloa työskentelin seitsemän 
vuotta talous- ja hallintojohtajana 
Vanhustyön keskusliitossa. 

Miten päädyit juutalaiseen 
seurakuntaan töihin?
Näin ilmoituksen. He etsivät 
jotakuta, joka ei ole juutalaisen 
seurakunnan jäsen. He toivoivat 
diplomaattista henkilöä, jolla on 
laaja kokemus. Juutalaisuuteen 
liittyvät hepreankieliset termit 
olivat aika vaikeita aluksi, mutta 
opin tuon vuoden aikana paljon. 

Raamattuopiston 
tuleva talousjohtaja on 
diplomaattinen optimisti
Teksti ja kuva PETRI VÄHÄSARJA

Christer Fallström, 57, on aloittanut Suomen Raamattuopiston 
kehitysjohtajan tehtävässä. Kun Ilkka Hyövälti jää eläkkeelle, 
Fallström jatkaa hänen seuraajanaan talousjohtajana. 

Minkälaiset arvot sinulla on?
Ensinnäkin olen optimisti. Toivon 
hyvää. Uskon, että hyvä voittaa 
pahan. Olen empatiakykyinen. 
Kannatan avoimuutta ja perintei-
siä arvoja. 

Mitä harrastat? 
Teemme vaimoni kanssa iltaisin 
viiden kilometrin kävelylenkkejä, 
kun ehdimme. Harrastan myös 
veneilyä ja samoilua luonnossa. 
Sipoossa kävin jo lapsena iso-
vanhempien kanssa marjassa ja 
sienessä. 

Minkälaisia haaveita sinulla 
on?
Saada olla terve. Arvostan tasaista 
arkielämää. 

Mitä annettavaa sinulla on 
Raamattuopiston työhön?
Pidän tärkeänä, että työkollegoi-
ta kunnioitetaan – tarjotaan ja 
pyydetään apua tarvittaessa. Olen 
tarkka talousasioissa, ja tämä 
palvelee säätiön ja kansanopiston 
pitkäaikaisia tavoitteita ja tar-
peita. Puollan käytännönläheisiä 
ratkaisuja. Tiettyjä työrutiineja 
voisi mielestäni selkeyttää. 

Onko sinulla tapana rukoilla?
On kyllä. Käymme vaimoni kanssa 
pari kertaa kuussa kirkossa. Ehkä 
adventti- ja pääsiäisaikana vielä 
tiheämmin. Rukoilen myös joskus 
ennen nukkumaanmenoa. 

Harrastatko kulttuuria? 
En oikeastaan, paitsi laulan joskus 
autossa. Lähinnä suomalaista is-
kelmää. Siitä tulee hyvälle tuulelle. 
Olen basso-baritoni. 

Millainen huumorintaju 
sinulla on?
Minusta voi saada sen kuvan, että 
se on vähän kuivahkoa. Mutta 
koen olevani huumorintajuinen. 

Mitä haluat sanoa lukijoille?
Arvostan suuresti vapaaehtoistyö-
tä. Täällä on monia, jotka tekevät 
pyyteetöntä työtä Raamattuopis-
ton hyväksi. Se on tosi tärkeää.  n

Työntekijähaastattelu



Timo: Ihminen Jumalan 
kuvana on kyllä herkullinen 
aihe. Ajattelin, että tämän 

lehden tekstin tiimoilta voitaisiin 
ottaa kummaltakin vaikka yksi 
näkökulma tuohon aiheeseen. 
Itse voisin nostaa esiin sellai-
sen ajatuksen, että me ihmiset 
heijastamme Luojamme piir-
teitä. Yksi niistä on se, että me 
tykkäämme luoda asioita. Olipa 
kyse taiteesta, rakentamisesta, 
teksteistä tai vaikka mistä. Mutta 
jos pitäisi valita vain yksi osa-alue, 
niin yksi opettajani joskus totesi, 
että hänen mielestään puhtainta 
Jumalan kuvana olemista meissä 
ihmisissä on se, että me olemme 
kommunikoivia olentoja. Jumala 
loi kaiken sanallaan ja ihminen 
tahtoo vastavuoroisesti kommuni-
koida toisten kanssa. 

Lasse: Kyllä ja luomiskerto-
muksesta lähtien ideana oli se, 
että Jumala loi ihmisen suhtee-
seen itsensä kanssa. Hän tahtoi 
siis luoda olennon, jonka kanssa 
hän voisi toimia ja kommunikoi-

da, ja jota hän voisi rakastaa. Ja 
eikö se ole niin, että tuo kommuni-
kointi on vähän niin kuin ohjel-
moitu meihin ihmisiin? 

Timo: Kyllä minunkin mie-
lestäni vaikuttaa siltä, että kom-
munikoinnin tarve on ikään kuin 
koodattu meidän aivoihimme, ja 
olemmehan me erityisiä juuri tuol-
la kommunikaation tasolla. Jollain 
eläinlajeillakin voi olla monimuo-
toisia kommunikaatiojärjestelmiä, 
mutta kyllä me ihmiset olemme 
valovuosia muita eläimiä edellä. 

Lasse: Juu, ja kun sanoihin 
lisää vielä sanattoman viestinnän, 
eli elekielen, kehokielen, ilmeet ja 
muut.

Timo: Totta. Tuon olen huo-
mannut some-viestien kautta. 
Pelkät sanat ilman äänenpainoja, 
ilmeitä, kehonkieltä ynnä muuta 
ovat helposti väärinymmärrettä-
vissä. Toinen asia, mikä tuosta tu-
lee mieleen on se, että me ihmiset 
tunnumme kaipaavan sosiaalista 
kanssakäyntiä. 

Lasse: Kuulostaa tutulta. Itse 

Luomiskertomus takaa ihmisen arvon  
– ”se on hyvällä tavalla järisyttävä”
Teksti TIMO LIIRI ja LASSE PESU n Kuva ISTOCKPHOTO

Suomen Raamattuopiston pastorit Timo Liiri ja Lasse Pesu aloittivat syksyllä uuden Armon 
anatomiaa -podcastin. Sen ensimmäinen jakso käsitteli ihmistä Jumalan kuvana. Ystäväviestin 
pyynnöstä podcast-pastorit kävivät ensimmäisen jakson pohjalta lyhyen kirjeenvaihdon. 

viihdyn itsekseni ja väsyn sosiaali-
sissa tilanteissa, mutta en silti-
kään voisi elää ilman niitä. Vaikka 
sosiaalinen kanssakäyminen vie 
voimia, kaipaan ja tarvitsen kom-
munikaatiota. 

Timo: Juuri näin. Olen aivan 
samanlainen. Voin vapaapäivänä 
viettää tunteja jonkun pelin paris-
sa, mutta latautuminen itsekseen 
ollessa edellyttää sitä, että olen 
saanut myös sosiaalista kontaktia 
toisiin ihmisiin. 

Lasse: Jos siirrytään toiseen 
aiheeseen, niin itse voisin nostaa 
luomisen kautta sen ajatuksen, että 
meillä ihmisillä on Jumalan lapsina 
erityinen ihmisarvo. Kun ajatellaan 
meidän aikaamme, niin arvotto-
muuden kokemus on yleinen. Siis 
se ajatus, että onko minulla oikeus 
olla olemassa? Olen pohtinut, että 
tämä on seurausta siitä ateistisesta 
tai jopa materialistisesta maail-
mankuvasta, joka nyt vallitsee. Siis 
siitä, että kaikki on tässä ja millään, 
mitä teen ei ole väliä. Jos jalkojen 
alla ja ympärillä on vain tyhjyyttä, 

Raamattuopetus

niin silloin myös oma elämä voi 
vaikuttaa siltä, että millään ei ole 
mitään väliä. 

Timo: Itse olen myös ajatellut, 
että sosiaalinen media on yksi 
osasyyllinen tähän. Some luo 
helposti kiiltokuvia todellisuutta 
paremmasta elämästä. On menes-
tystä, siistejä koteja, lihaksikkaita 
tai hoikkia ruumiita, virheetön iho 
ja niin edelleen. Osa tehdään vali-
koivalla siivoamisella ja kuvaami-
sella ja osa ihan suoralla kuva- tai 
videomanipulaatiolla. Lopputulos 
on se, että joka tuutista tulee kuvia 
tai videoita ihmisistä, joilla näen-
näisesti menee paremmin, kuin 
minulla. Ei ihme, että oman arvon 
tuntemus on hukassa.

Lasse: Tämän kaiken keskelle 
Raamatun luomiskertomus on 
hyvällä tavalla tervetullut ja järi-
syttävä. Raamatun viesti on, että 
ihminen on luotu luomakunnan 
kruunuksi ja että hän on Jumalalle 
tärkeä. Hänelle on varattu yksi 
kokonainen päivä ja hän on kaiken 
luomistyön huippu.

Timo: Joo, ihminen on ainut 
kaikesta luodusta, josta sanotaan, 
että hän on Jumalan kuva. Se on 
aika huikea ajatus!

Lasse: Ja sen takia tälle luu- ja 
lihaskasalle on annettu järisyttävä 
arvo ihan omana itsenään riip-
pumatta siitä, millainen hän on 
esimerkiksi ulkoisesti tai miten 
menestynyt hän on. Se ihmisarvo 
riippuu yksinomaan siitä, että 
hänet on luotu Jumalan kuvaksi. 

Timo: Aamen. Todetaan vielä 
lopuksi, että syvempää pohdintaa 
näistä ja muista aiheista voi kuun-
nella tai katsoa meidän podcastis-
ta. Joko äänenä podcast-alustoilta 
tai sitten SRO:n youtube-kanaval-
ta youtube.com/suomen- 
raamattuopisto. np

In memoriam

Markus Ikonen (1983-2024)
 

Surullisin mielin joudumme kertomaan, että ystävämme ja 
työtoverimme Markus on lähtenyt matkalle taivaan kotiin. 
Markus nukkui pois perjantaina 12.1. rauhassa ja levollisin mielin 
sairauden uuvuttamana.

Markuksen yhteinen historia Raamattuopiston kanssa alkoi 
jo 1990-luvulla, jolloin heidän perheensä muutti Kauniaisiin. 
Riparin käytyään Markus oli aktiivisesti mukana nuorisotyössä 
ja toimi vapaaehtoistehtävissä myös opiskellessaan kirkon 
nuorisotyönohjaajaksi Raamattuopiston kampuksella toimineessa 
Diakonia-ammattikorkeakoulun toimipisteessä. Valmistumisen 
jälkeen Markus kutsuttiin Raamattuopistolle työhön 
nuorisotyön tiimiin ja 2020-luvulla hän siirtyi viestinnän tiimiin 
mediatuottajaksi. Markuksen työurassa on merkittävä osuus ollut 
myös Pro Fide -yhtyeellä, jossa hän toimi ensin teknikkona ja 
sitten kitaristina, biisinkirjoittajana ja bändin työn liidaajana.  

Markus oli sydämellinen, läsnä oleva, vastuuntuntoinen, 
lahjakas ja aina uusista asioista aidosti innostuva työtoveri ja 
uskonveli, jonka työn jälki näkyy opistolla monessa paikassa. Ja 
kuten eräs nuorisotyönohjaaja hänen poismenostaan kuultuaan 
totesi, ” – hänellä oli harvinaisen vahva kyky tartuttaa levollisuutta 
ja uskoa kohtaamiinsa ihmisiin.” 

Olemme kiitollisia siitä, että Markuksen kivut 
ovat nyt poissa, ja hän saa olla rauhassa ja 
ilossa Taivaallisen Isämme luona. Me jäämme 
kaipaamaan työtoveriamme ja ystäväämme 
murheellisina, mutta jälleennäkemisen toivossa. 
Suljemme Markuksen perheen ja omaiset 
esirukouksiimme.

”Olen varma siitä, ettei kuolema eikä elämä, 
eivät enkelit, eivät henkivallat, ei mikään 
nykyinen eikä mikään tuleva eivätkä mitkään 
voimat, ei korkeus eikä syvyys, ei mikään luotu 
voi erottaa meitä Jumalan rakkaudesta, joka 
on tullut ilmi Kristuksessa Jeesuksessa, meidän 
Herrassamme.” (Room. 8:38-39)

 
”Kylmän aamun jälkeen / on vaikeaa aloittaa / 
sinä lasket minulle / päivän matkan kerrallaan

Voin uskoa vain sinuun / Herra minne 
menisin / tämän kuivan maan keskellä / 
keneen kiinni tarttuisin

Vie minut perille / suo nähdä kasvosi / 
muistoja vain ovat silloin / kaikki murheeni / 
kaikki murheeni”

(Pro Fide: Vie perille)
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Etelä-Karjala
Lappeenranta, Lappeenrannan 
kirkon alasali
15.2., 14.3. ja 11.4. klo 13.30 Suomen 
Raamattuopiston päivätilaisuus. Irma 
Vainikka Teräväinen (15.2.), Lasse 
Teräväinen (15.1.), Risto Rauhala (15.2.), 
Juha Tiihonen (14.3.), Pekka Rikkonen 
(14.3.), Seija Tapanainen (14.3.), Hannu 
ja Marketta Tuomala (11.4.), Juha Hasa-
nen (11.4.).

Lappeenranta, Lappeen srk-sali
10.2. klo 13 Raamattulauantai. Mailis 
Janatuinen.

Luumäki, Taavetin srk-keskus
26.2., 25.3. ja 29.4. klo 13 Raamattulu-
ento ja päivätilaisuus. Juha Hasanen, 
Jukka Olsson, Hannu ja Marketta Tuo-
mala (25.3.).

Rautjärvi, Invakammari
8.2., 7.3., 4.4. ja 2.5. klo 14 Jumalan 
sanan äärellä. Timo Kälviäinen, Juha 
Hasanen.

Etelä-Pohjanmaa
Alavus, kirkko
6.2., 5.3. ja 9.4. klo 18.30 Uskon ja 
elämän illat. Lasse Pesu, Esko Piiroinen, 
Kalle Peltokangas (6.2.), Virsiveljet(5.3.).

Kauhajoki, seurakuntakeskus
24.4. klo 17.30 Mitä kuuluu miehet? 
-ilta. Lasse Pesu, Jouko Ala-Prinkkilä.

Kauhava, Alahärmän srk-talo,  
Kauhavan srk-koti, Ylihärmän 
srk-talo
13.2., 12.3., 9.4. ja 7.5. klo 18 Hehku-il-
lat. Kai Niemelä, Lasse Pesu.

Kauhava, Härmän kylpylä
13.3. klo 18 Pappi vai lääkäri? -ilta. Matti 
Rekiaro, Raimo Lähteenmaa, Anssi 
Massinen.

Kauhava, Kirpputori-kahvila Toiska
5.2., 19.2., 4.3., 18.3., 15.4., 29.4., 13.5. 
ja 27.5. klo 18 Toiskan raamattu- ja 
rukouspiiri. Eila Tobiasson, Juhani ja 
Seija Ventä.

Seinäjoki, Lakeuden Risti,  
Kirkonkrannin auditorion aula
14.4. klo 10 Raamattuopiston kirkkopy-
hä. Lasse Pesu.

Seinäjoki, Soukanjoen 
seurakuntakoti
21.2. ja 20.3. klo 18 Uskon ja elämän 

illat. Lasse Pesu, Jukka Tuppurainen, 
Anna Saaristo, Mikael Tammilehto, 
Marja Palo, Mervi Karhunen.

Seinäjoki, Untamalan yhteistalo
9.2., 23.2., 8.3., 22.3., 5.4. ja 19.4. klo 
18.30 Untamalan raamattu- ja rukous-
piiri. Leena Palo.

Ähtäri, seurakuntakeskus
20.2. ja 12.3. klo 18 Uskon ja elämän 
illat. Marja-Terttu Akonniemi, Esko 
Piiroinen, Lasse Pesu, Virsiveljet.

Etelä-Savo
Juva, seurakuntatalo
27.2., 26.3., 30.4. ja 28.5. klo 13.30 Suo-
men Raamattuopiston päivätilaisuus. 
Kyösti Korppi, Juha Hasanen.

Kangasniemi, Torikulma
28.2., 27.3., 24.4. ja 29.5. klo 13 Suo-
men Raamattuopiston päivätilaisuus. 
Juha Hasanen, Eeva Hasanen (28.2.), 
Marja-Liisa Seppänen (27.3.), Pentti 
Pynnönen (24.4.), Reino Letonsaari 
(24.4.), Esko Siljanen (29.5.).

Mikkeli, seurakuntakeskus
12.2., 26.2., 11.3., 25.3., 8.4., 15.4., 
22.4., 6.5., ja 20.5. klo 13 Raamattupiiri. 
Martti Juutilainen, Juha Hasanen.

Mikkeli, seurakuntakeskus
4.2., 3.3., 7.4. ja 5.5. klo 14 Suomen 
Raamattuopiston päivätilaisuus. Reino 
Letonsaari, Juha Hasanen, Tuula Silja-
nen, Leo Louhivaara, Reijo Toivanen, 
Petri Kortelahti.

Savonlinna, Säämingin  
seurakuntatalo
5.2., 4.3., 8.4. ja 6.5. klo 13 Suomen 
Raamattuopiston päivätilaisuus. Juha 
Hasanen, Ilkka Asikainen (5.2.), Tuula 
Heimonen (5.2.), Reino Letonsaari 
(4.3.), Reijo Toivanen (8.4.), Kalle Sorsa 
(6.5.).

Savonlinna, Säämingin  
seurakuntatalo
25.2. ja 28.4. klo 15 Yhteisen leivän 
jaamme -messu. Juha Hasanen, Juha 
Vähäsarja (28.4.).

Kainuu
Kajaani, SEKL/Lähetyskoti
4.2. klo 17 Pyhäillan entoollinen.
19.3. klo 17 Viisikielisen 10 v. yhteislau-
lutilaisuus. Jari Niva, Tarja Kasurinen.

Kuhmo, kirkko
2.2., 1.3. ja 12.4. klo 18 Raamattuopis-
ton seurat.

Paltamo, srk-keskus
9.4. klo 18 SRO:n seurat.

Puolanka, seurakuntatalo
8.2. klo 18 SRO:n seurat.
17.3. klo 10 Messu ja päivätilaisuus.

Ristijärvi, Seurakuntakoti
9.4. klo 14 SRO:n seurat.

Suomussalmi, Ämmänsaaren 
seurakuntakeskus
8.2. ja 12.4. klo 14 SRO:n seurat.

Keski-Suomi
Jyväskylä, Neulaskoti
15.2., 21.3. ja 18.4. klo 18.30 Toivon 
torstai. Juha Vähäsarja (15.2.), Jennimari 
ja Ville Niemi (15.2.), Saija Väätäinen 
(21.3.), Neulaset-kuoro ja Teresa Kes-
kisipilä (21.3.), Hanna Penttinen (18.4.), 
Musiikkiryhmä Triangeli (18.4.)

Jyväskylä, Palokan kirkko
7.2., 6.3., 3.4. ja 8.5. klo 18 Elämän puo-
lella -ilta. Kai Lappalainen (7.2.), Ester 
Lauluryhmä (7.2.), Sauli Puukari (6.3.), 
Tuluslaisia (6.3.), Timo Junkkaala (3.4.), 
Pertti Pekkarinen (3.4.), P. Heikkilä (3.4.), 
Riitta Keskimäki (8.5.), Majakka-kuoro 
(8.5.).

Jyväskylä, Taulumäen kirkko
17.3. klo 13 Sana elämään. Lauri Var-
tiainen.

Jämsä, Kustaankoto
11.2., 3.3. ja 7.4. klo 15 Lauluseurat. 
Lotta Siitonen (11.2.), Anneli Montonen 
(3.3. ja 7.4.).

Karstula, Vanha apteekin talo
19.2., 18.3. ja 22.4. klo 18 Sanan ja ru-
kouksen ilta. Anneli Montonen (19.2.), 
Marja-Terttu Akonniemi (22.4.).

Keuruu, Kamana
3.-4.2. Raamattupäivä. Lauri Vartiainen, 
Seppo Viljasjärvi.
18.3. klo 18 Sanan ja sävelen ilta. Hei-
mo Lajunen.
22.4. klo 18 Raamattuilta. Anneli Mon-
tonen.

Keuruu, kirkko
4.2. klo 10 Messu. Lauri Vartiainen.

Laukaa, seurakuntatalo
26.2., 18.3. ja 15.4. klo 18 Sanan ja 
rukouksen ilta. Anneli Montonen, Eliisa 
Viskari.
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Jumalanpalvelus on seura-
kuntaelämän keskus. Näillä 
sanoilla lyötiin kirkossa tahtia 

takavuosina. Kristillisten järjes-
töjen puuhaksi jäi tarjota kilkkeet 
siihen ympärille: pienpiirejä, 
seuratilaisuuksia, raamattutunteja 
ja muuta vastaavaa. Nyttemmin 
messua korostavat äänet ovat 
kirkossa pitkälti vaienneet. Tuo-
reen jumalanpalvelusbarometrin 
mukaan edes seurakuntien hen-
gellisen työn tekijät itse eivät pidä 
jumalanpalvelusta arvossa. 

Professori Kati Tervo-Nieme-
län mukaan asia linkittyy kirkon 
hengellisen työnäyn heikkene-
miseen. Monissa seurakunnissa 
katsellaan tyhjenevien salien 
äärellä, mitä korvaavaa toimintaa 
voitaisiin ottaa agendalle. Toisaal-
ta toivon pilkahduksia on haluttu 
nähdä kirkon uusissa jumalanpal-
velusyhteisöissä. 

Mutta kannattaako järjestöjen 
satsata messuihin? Käytännön 
kokemus kertoo: kyllä. Se, jolla on 
huolella ja rakkaudella valmisteltu 

Aarteet jaetaan messussa
Teksti PETRI KORTELAHTI n Kuva TANELI TÖRÖLÄ

Rakkaudella valmisteltu sanomauskollinen jumalanpalvelus kerää edelleen sekä nuoret että vanhat. 
Siellä Kristus hoitaa omiaan. Siksi mekin panostamme messuun, kirjoittaa Petri Kortelahti. 

ja elävästi toteutettu, sanomaus-
kollinen jumalanpalvelus, kerää 
uskovan väen, mukaan lukien 
nuoret aikuiset ja lapsiperheet. 
Syntyy yhteisöllisyyttä. Esimerkik-
si vanhempien kesken muodostuu 
luonnostaan tarve organisoida 
pyhäkoulunpitäjien rinki. Koetaan 
osallisuutta jostakin merkityksel-
lisestä. 

Myös teologisesti asia on selvä: 
messussa on koottuna kaikki 
uskonelämän hoitamisen välineet: 
apostolinen opetus, keskinäinen 
yhteys, ehtoollinen ja rukous. 

Jokaisen saarnaajan velvolli-
suus on valmistautua tehtäväänsä 
niin, että hänen julistuksensa 
todella olisi Jumalan sanan 
mukaista. Toisaalta edesmennyt 
piispa Bo Giertz vastuuttaa myös 
kirkkokansan: Oikea asenne ennen 
saarnaa on rukous, että Jumala 
antaisi jotakin juuri minulle tarkoi-
tettua ja että huomaisin sen. Silti 
hyväkin saarna voi joskus mennä 
kokonaan ohi. Silloin voi kohdata 
Jumalan virsissä ja liturgiassa. 

Ei ole tärkeintä, että jumalan-
palveluksesta syntyy helppo ja 
miellyttävä vaikutelma sille, joka 
sattuu vilkaisemaan kirkon ovista 
sisälle. Tärkein vaatimus messulle 
on, että siihen sisältyy sanan voi-
ma ja rukouksen henki niin, että 
se voi varjella osallistujien hengel-
lisen elämän. 

Jotakin tällaista tahdomme olla 
Raamattuopistolla ja yhteistyö-
verkostoissamme rakentamassa 
– yhteistyölle avoimien seurakun-
tien ja sisarjärjestöjemme kanssa. 
Ja niille kirkolliskokousedustajille, 
piispoille ja kapituleille, jotka koet-
tavat estää ja hankaloittaa tavan 
katekismusluterilaista jumalan-
palveluselämää kirkossamme, 
kuuluu muistutus: ”Näin sanoo 
Herra, heprealaisten Jumala: Pääs-
tä minun kansani palvelemaan 
minua!” (2. Moos. 9:1) Pieninä 
”Egyptin vitsauksina” voisimme 
ehkä itse kukin lähestyä omia 
päättäjiämme. n

Jumalanpalvelusyhteisö Maakunnissa tapahtuu



Äänekoski, Suolahden 
seurakuntatalo
18.2., 17.3. ja 21.4. klo 15 Sanan ja 
rukouksen ilta. Anneli Montonen.

Kymenlaakso
Anjalankoski, Myllykosken kirkko 
ja kirkon Triadi
11.–12.2. Seurakuntatapahtuma 
Myllykoskella. Jari Nordman, Tommi 
Nikki, Hannu ja Marketta Tuomala, Eliisa 
Pokki, Timo Pokki, Terhi Smeds, Pekka 
Haaja.

Kouvola, seurakuntakeskus
16.3. klo 12 Raamattuopetus Gideoneit-
ten aluepäivässä. Jari Nordman, Pentti 
Pajari.

Kouvola, Toimintakeskus 
Kohtaamispaikka
14.2. ja 13.3. klo 18 Raamattuopetus ja 
iltaehtoollinen. Jari Nordman, Tikvah.

Pirkanmaa
Tampere, Finlaysonin kirkko
18.2., 7.4. ja 5.5. klo 18 Sana Soi -illat. 
Maila Böhm, Veli-Pekka Ottman, Kari 
Kuusisto, Anna Pöyhönen, Heikki 
Kärhä (18.2.), Tytti Issakainen (18.2.), 
SRO musiikkilinja (7.4.), Pauli Joona 
(7.4.), Matti Turunen (5.5.), Olli-Pekka 
Silfverhuth (5.5.).

Tampere, Viinikan kirkko
11.2., 3.3. ja 14.4. klo 14 Sanasta 
Suunta. Jorma Satama, Kari Kuusisto, 
Leena Juppala, Severi Laakso (14.1.), 
Heikki Kärhä (11.2.), Teemu Hartikai-
nen (3.3.), Hanna Rahkiola-Partanen 
(3.3.), Anu Ylhäisi (14.4.), Heini ja 
Pekka Mäenpää (14.4.).

Pohjanmaa
Vaasa, kirkko
20.2., 19.3. ja 23.4. klo 18 Sanan ja 
sakramentin illat. Lasse Pesu.

Pohjois-Karjala
Ilomantsi, ev.lut.kirkko
25.2. klo 10 Messu ja päivätilaisuus.
9.4. klo 18 Viisikielisen 10 v. yhteislaulu-
tilaisuus. Jari Niva, Tarja Kasurinen.

Juuka, kirkko
18.4. klo 18 Viisikielisen 10 v. yhteislau-
lutilaisuus. Jari Niva, Tarja Kasurinen, 
Pirkko Räty-Ryynänen.

Kitee, Evank. kansanopisto
12.3. klo 18 Miesten sauna ja keskuste-
luilta. Pentti Olkkonen, Jouko Malinen.

Kitee, Evankelinen kansanopisto ja 
kirkko
10.–11.2. Miesten ja naisten tapahtu-
ma. Anne Pohtamo-Hietanen, Jouko 
Malinen, Jorma Sutinen, Pekka Barck, 
Markku Komulainen.

Kontiolahti, kirkko
3.3. klo 10 Messu ja päivätilaisuus.

Kontiolahti, srk-keskus
3.3. klo 10 Raamattuopiston kirkkopyhä.
Nurmes, srk-keskus
1.2. klo 18 Viisikielisen 10 v. yhteislaulu-
tilaisuus. Jari Niva, Tarja Kasurinen.

Rääkkylä, Tarinatupa
12.3. klo 12 Seurat. Pentti Olkkonen.

Pohjois-Savo
Juankoski, Ylösnousemuksen 
kirkko
15.2., 14.3., 11.4. ja 16.5. klo 17 Hyvän 
sanoman ilta. Heikki Halinen, Mar-
ja-Leena Halinen, Jouko Kauhanen.

Kaavi, Kaavin srk-talo
22.2., 21.3., 18.4., 23.5. klo 14 Hyvän 
sanoman iltapäivä. Maire Lyytinen, 
Marjaana Mäkinen.

Kuopio, Puijon kirkko
18.2. ja 17.3.klo 17 Hyvän sanoman ilta.
21.4. klo 17 Viisilkielinen 10 vuotta.

Leppävirta, Vanha pappila
7.2., 6.3., 3.4. ja 8.5. klo 18 Ilosanomail-
ta. Ulla Savolainen, Leena Haikonen, 
Jouko Kauhanen.

Päijät-Häme
Lahti, Mukkulan kirkko
5.2. klo 17.30 Mukkulan lähetyspiiri. Jari 
Nordman, Juhani Pakarinen.

Lahti, Ristinkirkon auditorio
7.2., 21.2., 6.3. ja 20.3. klo 12.30 Ristin-
kirkon Raamattuhetket. Veikko Väisä-
nen, Riitta Nederström, Jari Nordman 
(24.1. ja 7.2.), Miika Hämäläinen (21.2.), 
Vuokko Kuokkanen (6.3.), Jukka Immeli 
(20.3.).

Uusimaa
Helsinki, Kampin autotalo
17.1.-15.5. joka keskiviikko klo 12.30 (ei 
27.3.) Raamattu-Kamppi. Vetäjänä Kari 
Kurka.

Helsinki, Kampin palvelukeskus
15.-20.5. joka maanantai klo 12.30  Ilo-
sanomapiiri. Vetäjänä Maija Mecklin.

Järvenpää, Elävän veden kappeli
11.2., 10.3., 7.4. ja 12.5. klo 17 Pyhäpäi-
vän seurat ja pyhäkoulu. Hannu Hartala, 
Santeri Marjokorpi (11.2. ja 10.3.), Pentti 
Marttila (11.2.), Juha Vähäsarja (10.3. ja 
12.5.).

Varsinais-Suomi
Paimio, Mikaelin talo
28.1., 25.2., 24.3., 28.4., ja 26.5. klo 16 
sanan,sävelen ja rukouksen ilta.

Ajantasaiset tapahtumatiedot löydät  
maakunnittain kotisivuiltamme osoit-
teesta sro.fi/aluetapahtumat/

22 23

Vapaaehtoiseksi mukaan?
Suomen Raamattuopiston monet työmuodot 
tarjoavat mahdollisuuksia vapaaehtoistyöntekijöil-
le. Työtä voi tehdä alueorganisaatioiden tukena 
eri puolilla Suomea. Vuokatinrannan ja Kellonkar-
tanon keskukset toimivat pitkälti vapaaehtoisten 
varassa.  

Lahjoitustili OP-Pohjola FI73 5720 2320 1095 43

Aluetyöntekijämme

KAINUU JA  
POHJOIS-KARJALA
Aluejohtaja  
JOUKO MALINEN
p. 050 516 4743
jouko.malinen@sro.fi
Viite: 130 007 720 512

POHJOIS-POHJANMAA 
JA LAPPI
Aluejohtaja  
MIKA POUKE
p. 040 563 0172
mika.pouke@sro.fi
Viite: 130 007 733 512

ETELÄ-KARJALA  
JA ETELÄ-SAVO
Aluejohtaja  
JUHA HASANEN
p. 044 516 7250
juha.hasanen@sro.fi
Viite: 130 007 716 513

ETELÄ-POHJANMAA,  
POHJANMAA JA  
KESKI-POHJANMAA
Aluejohtaja 
LASSE PESU
p. 040 451 8058
lasse.pesu@sro.fi
Viite: 130 007 737 518

KESKI-SUOMI
Aluejohtaja  
AINO VIITANEN
p. 040 761 6293
aino.viitanen@sro.fi
Viite: 130 000 778 516

PÄIJÄT-HÄME JA  
KYMENLAAKSO
Aluejohtaja  
JARI NORDMAN
p. 040 451 6782 
jari.nordman@sro.fi
Viite: 130 007 728 514

VALTAKUNNALLINEN TYÖ
Julistustyön johtaja  
PETRI KORTELAHTI 
p. 050 413 1339 
petri.kortelahti@sro.fi
Viite: 130 000 715 511

Metropolialueen johtaja 
JUHA VÄHÄSARJA 
p. 040 720 5612 
juha.vahasarja@sro.fi 
Viite: 130 000 615 514

Musiikkievankelista
PIETARI SAVOLAINEN 
p. 045 340 5393,  
pietari.savolainen@sro.fi
Viite: 130 007 262 517

Musiikkisihteeri
ANNA PÖYHÖNEN
p. 050 525 3195
anna.poyhonen@sro.fi 
Viite: 130 007 261 518
 
Evankelista, naistyön  
koordinaattori 
ANNE POHTAMO-HIETANEN
p. 0400 44 66 60
anne.pohtamo-hietanen@sro.fi 
Viite: 130 000 728 511

Suomen Raamattuopiston tiloissa Kauniaisissa 
osa ihmisistä työskentelee säännöllisesti ja osa 
satunnaisesti. Myös Hengelliset syventymis-
päivät ja muut Raamattuopiston järjestämät 
tapahtumat nojaavat pitkälti talkoolaisten osaa-
miseen. Lähde Sinäkin mukaan!
sro.fi/sinulle/vapaaehtoistyo/

Aluetyöntekijä 
ANNELI MONTONEN
p. 050 535 7224
anneli.montonen@sro.fi
Viite: 130 000 777 517

PIRKANMAA JA  
KANTA-HÄME
Aluejohtaja  
KARI KUUSISTO
p. 050 590 8975 
kari.kuusisto@sro.fi
Viite: 130 007 704 512

Kuuntele  
ohjelmiamme!

Päivän sana arkisin  
klo 6.36 ja 21.36

Radioraamattupiiri  
tiistaisin klo 18.30  

ja sunnuntaisin 12.00
Avoin raamattukoulu  

torstaisin klo 18.30
Jumalanpalvelukset  
sunnuntaisin klo 11
www.sro.fi/radio



Vanhan testamentin 
selitysraamattu osa 3 

(norm. 69 €)

Leena tahtoo  
maailmalle  
 (norm. 34,90 €)

Kaunis Pahuus  
(norm. 27 €)

Taivasolento  
(norm. 27 €)

Vainotut  
(norm. 29 €)

Sinä Herra pelastat 
minut syvistä vesistä 

(norm. 29 €)

Itse valtiaat 
(norm. 19 €)

When the walls came 
tumbling down  

(norm. 20 €)

9 € 9 € 7 € 7 €

49 € 17 € 17 € 17 €

Talviale 2024

Eero Junkkaala

Raamatun suuret linjat
Eero Junkkaalan uutuuskirja etsii ja tarkastelee 
 Raamatun suuria linjoja – ja miksei monia pieniäkin.

Raamatun tapahtumat ovat osa maailmanhistoriaa. 
Missä ne ovat tapahtuneet ja mihin aikakauteen 
niistä puhuvat kertomukset sijoittuvat? Entä mi-
ten ne linkittyvät muihin maailman tapahtumiin? 

 Kysymyksiin voidaan vastata historian, maan-
tieteen ja arkeologian avulla. Teoksessa kulkee myös toinen 

suuri linja. Historiankulun seuraamisen rinnalla kirja etsii ja 
löytää Raamatun hengellisen sanoman aarteita.

29 €

Ystäväviesti
PL 15, 02701 Kauniainen


